

در سالگرد رحلت امام (ره)
به روحانی و خاتمی هجده بردند

حمله به یاران امام به نام امام



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۶۶

سه شنبه ۱۶ ۰۳ ۱۴۰۲
۱۷ ذی القعدة ۱۴۴۴
۰۶ ژوئن ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

پیمان جبلی: فردوسی پور نمک ریخته؛ نمکدان شکسته؛ نمی خواهیم او را بازگردانیم

مخاطب زدایی به سبک صدا و سیما

پرویز رستویی:
هنرمندان نمی خواهند قیافه شمارا ببینند




صفحه ۲

جلو نکشیدن ساعت با تصمیم مجلس و عقب کشیدن ساعت کار آن هم دو ساعت و گذاشتن مسئولیت صرفه جویی بر دوش مردم

۶ صبح خیلی زود نیست؟

مقام معظم رهبری در سالگرد ارتحال امام (ره) تلاش‌ها برای ناامید کردن مردم را تبیین کردند:

بدین کردن مردم به انتخابات

اما انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است که از هم اکنون دشمن توپخانه خود را برای تخریب آن فعال کرده، آن هم در حالی که ۹ ماه با انتخابات فاصله دارد

ایمان و امید امام، عامل نرم‌افزاری و بوجود آورنده تحولات عظیم تاریخی بود



صفحه ۶ و ۲

معنای پالس‌های مثبت برجامی و سناریوهای آینده

آیا گشایشی در راه است؟

آرمان ملی: تمامی شواهد و قرائن از در جریان بودن مذاکرات میان ایران و غرب حکایت دارند. در یک سوی ماجرا، اخبار مثبت یکی پس از دیگری از سوی رسانه‌ها و مقام‌های سیاسی ایران می‌شوند. در سوی دیگر ماجرا، همچنان بیم‌ها نسبت به تداوم وضعیت تعلیق و عدم تحولات جدید در مذاکرات هسته‌ای ادامه دارد...

صفحه ۳

«آرمان ملی» به بررسی فرصت‌های طلایی مقابله با تحریم و توسعه روابط با عمان می‌پردازد:

فرصت تجاری از مسیر عمان

آرمان ملی: سفر سلطان عمان به عنوان یکی از راهبردی‌ترین همسایه‌های جنوبی ایران، با توجه به نقش میانجیگرایانه او در توافق‌های هسته‌ای و بهبود روابط با مصر از اهمیت ویژه‌ای برای ایران برخوردار بود، به طوری که این سفر علاوه بر دستاوردهای سیاسی حامل تفاهم‌نامه‌های مشترک اقتصادی زیادی نیز برای دو کشور بود...

صفحه ۴

«آرمان ملی» به بررسی موانع بر سر راه اجرای طرح مالیات بر عایدی سرما می‌پردازد:

سهم مهلک در نظام مالیاتی

کارشناس اقتصادی: با وجود تلاش‌های صورت گرفته همچنان بعضا شاهد پرداخت رشوه به برخی بازرسان مالیاتی هستیم که می‌تواند از دلایل مایوس شدن مردم از توسعه عدالت اجتماعی در کشور باشد

صفحه ۷

یادداشت

مادران کارمند و در دسر سحر خیزی

فریبا خانی

نویسنده روزنامه نگار

اگر چه تغییر ساعت کار اداره‌ها از هفت به شش صبح با نظرات موافق و مخالفت زیادی همراه بود اما این اتفاق افتاد و سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: «ساعت شروع به کار اداره‌ها بدون استثناء شش صبح است...»

همین صفحه

سخن روز

احیای برجام؛ توافق موقت؛ یا توافق جدید؟

عبدالرضا فرجی‌راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آمریکایی‌ها تحت هر شرایطی می‌خواهند یک توافق داشته باشند؛ حال اینکه این توافق برجام است یا غیر برجام؛ طولانی مدت یا موقت تلاش می‌کنند که آنچه خودشان متمایل هستند به طرف مقابل تحمیل کنند. اما واقعیت این است که هر دو طرف...

صفحه ۲

آیتا... سید حسن خمینی: باید حفظ جمهوریت نظام را نصب العین خودمان قرار بدهیم

امام مبارزات خودشان را از مسیر «بیداری دل‌ها» طی کردند

آرمان ملی: یادگار امام (ره) اظهار داشت: «جمهوری اسلامی» بی‌تردید بزرگ‌ترین میراث امام است؛ نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش. امروز هم ببینید در هر جا و هر کسی که با امام، نظام و جمهوری اسلامی زاویه دارد، تیغ همه و دشمنی خودش را نسبت به این ویژگی بزرگ و این نظام الهی معطوف می‌کند. آیتا... سید حسن خمینی با اشاره به اینکه «جمهوری اسلامی» یک کالبد بسیار مقدسی است که در قالب قانون اساسی ما شکل گرفته، متشکل از دو فواید بسیار مهم است. گفت: «جمهوریت» اتکالی به آحاد مردم است. فراموش نکنیم و فراموش نکنید که امام مبارزات خودشان را هرگز از مسیری غیر از «بیداری دل‌ها» طی نکردند. امام در تمام لحظات مبارزه به بیداری دل‌های مردم توجه داشتند؛ نه کودتا، ترور، حرکت‌های خشن، تلاش برای استفاده از دست بیگانه و رفتن به سمت نیروهای غیر مردمی؛ و فقط بیداری مردمی را تأکید کرد. عجیب هم نیست که این امر، انقلابی به وجود آورد که بی‌تردید مردمی‌ترین انقلاب جهان است. در طول عمر ۴۰ و چند ساله انقلاب هم همواره این اتکا به باور عمومی مردم بوده است. امام به این معنا پایه‌گذار جمهوری اسلامی است که جمهوری اسلامی یک نظامی برآمده از خواست‌های مردم است و لذا باید حفظ جمهوریت این مجموعه را نصب العین خودمان قرار بدهیم. یادگار امام یادآور شد: «ابتداءً اسامی رهبری معظم انقلاب اشاره کردند که انتخابات همواره یکی از اصول سیاسی جمهوری اسلامی است و نسبت به مقدمات، از کان حفظ و سلامت آن باید همواره توجه شود. سید حسن خمینی بیان کرد: امام همه چیز از جمله شجاع، مبارز و انقلابی بود، اما در عداد همه اینها یک «فقیه» و «مرجع تقلید» بود و مردم آرای دینی خودشان را به امام مراجعه می‌کردند. وی تأکید کرد: «فقہ ما بین ما» این نظام سیاسی است، اما و هزار اما اینکه امام یک نکته دیگر را هم اشاره کردند و آن تأثیر نقش زمان و مکان در این اجتهاد بود. فقهی که امام معرفی کردند فقه جامد، خشک، درجا زنده و متحجر نیست. امام می‌فرمودند فقه ما باید خودش را با زمان و مکان و نقشی که از زمان و مکان در اجتهاد می‌گیرد، پیش برد؛ فقهی بود که توان حل مشکلات جامعه را دارد. به تعبیری، می‌فرمودند که اسلام در زوایای مختلف زندگی مردم هست اما این زاویه‌های مختلف را گره گشایی می‌کنند. یادگار امام بیان کرد: یکی دیگر از اصول مسلم جمهوری اسلامی که میراث و باقیات الصالحات امام است، بحث عزت‌ی است که امروز در قالب «استقلال سیاسی کشور» وجود دارد. در طول تاریخ شاید ۲۰۰ ساله اخیر ایران هیچ دوره‌ای مانند دوره جمهوری اسلامی ما دارای استقلال سیاسی نبوده‌ایم. تلخی اینکه آمدن و رفتن حاکمان با دست خالی بوده و حتی آخرین سلطان جانشین مملکت به اشاره و تصمیم، اگر تکوین تحکم، حاکمان و سفرای غیر ایرانی تصمیم به ترک ایران می‌گیرد. امروز به یمن و برکت انقلاب اسلامی ما دارای حکومتی استقلال یافته و مستقل هستیم که سیاستش را کشور تعیین می‌کنیم؛ این درس بزرگی است. سید حسن خمینی تأکید کرد: جمهوری اسلامی که امام روح و جان آن نظامی است که حتما مردم باید در آن احساس رفاه و وضعی بهتر کنند و معیشت خودشان را سالم‌تر ببینند. فقر و فساد و تبعیض سه گانه وضعی است که هر حکومتی با آن مواجه شود تلخی‌هایش بر عمق جان همه می‌نشیند. این موضوع همواره یکی از اوقات این نظام بوده که مورد توجه مسئولین هم بوده است. یادگار امام با بیان اینکه همه مردم بر این است که «رفاه» را پدید بیاورند، تصریح کرد: نقاط ضعفی هست اما نقاط امیدآفرینی هم هست. مهم‌ترین امید برای ما، بعد از امید به خدا، امید به توانایی مردم است؛ امید به فکر و ذهن و اندیشه بزرگانی است که در این کشور تصدی می‌کنند.

مسائل مذهبی هم شک و تردیدهایی ایجاد کرده است. به هر حال از قرن ۱۸ خیلی از کشورها تصمیم به تغییر ساعت گرفتند. البته کشورهایی هم هستند که تغییر ساعت را لازم نمی‌دانند مثل کشور چین. اما تکلیف ما در دو دهه گذشته تا کنون با این مسأله معلوم نیست. در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد تغییر ساعت مدتی اجرا نشد. حالا بدون اینکه ساعت‌ها تغییر کنند از کارمندان بخواهیم ساعت شش صبح در محیط کار حاضر باشند؛ بحث دیگری است. در کشور ما که زندگی شبانه در تابستان بسیار پر رونق است به خاطر گرما و ارزانی سوخت و غیره آیا واقعاً مردم ساعت هشت یا نه شب مانند کشوری مثل استرالیا در خواب هستند؟ در کشور استرالیا بسیاری بر مغازه‌ها و مراکز خرید بعد از ظهر بسته‌اند؛ چون همه باید آماده روز کاری فردا باشند. خیلی از قرارهای پزشکی در ساعت‌های اداری اتفاق می‌افتد و برای ویزیت دکتر باید مرخصی بگیرد. اینجا به خاطر گرما زیست شبانه اهمیت پیدا می‌کند. وقتی ساعت را تغییر بدهید به طور خودکار همه چیز طبق ساعت تغییر می‌کند اما اگر فقط کارمندان دولت موظف باشند ساعت شش صبح سر کار باشند؛ شرایط پیچیده می‌شود. نگرانی‌هایی هم هست. بحث بهره‌وری کارمندان در محیط کار از ساعت شش صبح، بحث جلوگیری از ساعات ترافیک که حالا باید از شش صبح در شهرهای بزرگ با آن مواجه شویم. و مهم‌تر از همه بحث زنان کارمندی که فرزندانشان کوچک دارند هم هست. ساعت پنج صبح آیا امنیت لازم برای یک زن در خیابان‌ها وجود دارد؟ همه می‌دانند که صبح زود بیدار کردن بچه‌ها و به مهد سپردن اگر مهدها هماهنگ باشند؛ چقدر کار سخت و دشواری است. به هر حال به نظر می‌رسد زنان کارمند که مادر هستند در این وانفاسا بیشترین آسیب را خواهند دید. در دوران کرونا به خاطر شرایط مهدها و تعطیلی آن‌ها، زنان کارمند صدمات زیادی خوردند و حالا با این تغییر ساعت، بیشتر از پیش در فشار و تنگنا قرار خواهند گرفت اگر بحث فرزندآوری این همه تشویق می‌شود؛ یادمان باشد خیلی انتزاعی به مشکلات نگاه نکنیم. شرایط اقتصادی، تورم و نرخ کرایه خانه می‌طلبد که زنان و مردان گام به گام هم کار کنند و شرایط بهتری برای خود و فرزندانشان فراهم کنند و این تصمیمات فقط بار و فشار بر خانواده‌ها را افزایش خواهد داد.

خاتمی:

این مملکت برای همه است

آرمان ملی: رابطه‌ای که آقای داعی با ملی - مذهبی‌ها و با جریان‌های مختلف داشت به هیچ وجه به این معنا نبود که با امام و انقلاب فاصله دارد. او در این زمینه‌ها حتی حیثیت خودش را خرج می‌کرد، در حدی که می‌توانست افرادی که به درد می‌خوردند، سالم بودند و مشکلی نداشتند را جذب همین انقلاب و کشور کند. البته کسی که جرم می‌کند باید با جرمش برخورد کرد ولی شما نمی‌توانید از حقوق دیگر محروم کنید. این مملکت برای همه است و هر چه بیشتر افراد را به خیمه انقلاب و نظام بیاوریم به نفع کشور و به خصوص به نفع اسلام است. امروز که ما چهره‌های خشن و نامناسبی را از اسلام در دنیا می‌بینیم، ایجاد این تمایز خیلی مهم است. تفاوت بین امام و طالبان این است که امام می‌گوید «جمهوری اسلامی» جای نظام شاهنشاهی باشد. وقتی می‌گویید «جمهوری» یعنی می‌پذیرید که در دنیای امروز زندگی می‌کنید. بنابراین، در مقابل کسانی که روش‌های عقب افتاده، ضد زن و ضد مرد را به نام

مشکل کجاست؟

امید فراغت

روزنامه نگار

اگر چه تغییر ساعت کار اداره‌ها از هفت به شش صبح با نظرات موافق و مخالف زیادی همراه بود اما این اتفاق افتاد و سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: «ساعت شروع به کار اداره‌ها بدون استثناء شش صبح است، ساعت کاری تهران شناور نیست و قانون ۴۴ ساعت کار در هفته باید رعایت شود.» بر اساس این گزارش، ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر نهادهای عمومی، از نیمه خرداد تا نیمه شهریور، بدون استثناء ساعت شش صبح آغاز می‌شود و قاعده شناوری ساعت شروع به کار در شهر تهران نیز لغو شد. به گزارش روابط عمومی سازمان اداری و استخدامی کشور، با توجه به تصویب نامه هیات وزیران در مورد تغییر ساعت کاری در اوقات پرمصرف انرژی و ضرورت مشارکت همگانی، ساعت آغاز به کار بدون استثناء از نیمه خرداد تا نیمه شهریور ساعت شش است. دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر نهادهای عمومی ملزم به رعایت میزان ۴۴ ساعت کار در هفته مطابق با ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری هستند. همچنین به اطلاع می‌رساند با هدف تسهیل رفت‌وآمد شهروندان، ارائه خدمات ناوگان حمل‌ونقل شهری و بین‌شهری از طریق قطار شهری، اتوبوس، تاکسی و همچنین قطارهای حومه‌ای، متناسب با این تغییر، هماهنگ خواهد شد. در این بازه زمانی ساعت آغاز به کار واحدهای ستادی (دستگاه‌های اجرایی - ملی)، مستقر در شهر تهران شناور نبوده و هماهنگ با تمامی دستگاه‌های شش صبح است. قانون تغییر ساعت رسمی ایران، قانونی بود که به موجب آن ساعت رسمی ایران هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده شده و در ساعت ۲۴ روز ۳۰ شهریور ماه به حالت قبلی برگردانده می‌شد. این کار به منظور استفاده بیشتر از روشنایی روز انجام می‌شد و از تاریخ یک فروردین ۱۴۰۲ دیگر در ایران اجرا نشد. در کشور ما، تغییر ساعت همیشه مورد مناقشه بوده است. گاهی بحث‌های سیاسی، گاهی